1 / 2

中国太平洋人寿保险股份有限公司
2019 年第四季度关联交易信息披露公告

（2019-04）

根据中国银保监会《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）及相关规定，

现将中国太平洋人寿保险股份有限公司 2019 年第四季度需分类合并披露的各类关联交易披露如

下：

                                                                             单位：人民币亿元

类型 交易时间 交易对手 交易概述 交易金额 分类合并 合计

保险

业务类

2019 年 4 季度

中国太平洋财产保险股份有限公司 相互代理保险业务 4.7590

11.7597

207.7441

太保安联健康保险股份有限公司 再保险分出保费 6.2809

太平洋资产管理有限责任公司 资产管理费 0.4082

长江养老保险股份有限公司 资产管理费 0.3116

资金运

用类

华宝基金管理有限公司 回购 0.6192

194.9262

上海农村商业银行股份有限公司 回购 131.3524

中国光大银行股份有限公司 回购、债券买卖 51.2575

东方证券股份有限公司 债券买卖 4.4067

海通证券股份有限公司 认购优先股 7

太平洋资产管理有限责任公司 投资关联方发行的金融产品 0.2904

 2 / 2

提供货

物或服

务类

中国太平洋保险（集团）股份有限公司 共享分摊费用 0.5000

0.7301 长江养老保险股份有限公司 产品咨询费 0.0749

太平洋医疗健康管理有限公司 健康管理服务 0.1552

利益转

移类
中国太平洋保险（集团）股份有限公司 租赁费 0.3281 0.3281

注：以上资金运用类关联交易为已签订的统一交易协议执行情况。

中国太平洋人寿保险股份有限公司

                                                            2020 年 1月 22日